CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 101 INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO: NEUZA RIBEIRO

REQUERIDO: Executivo Municipal

Pelo presente e na forma regimental REQUEIRO, ouvido o D.

Plenário, seja Oficiado o Exmo. Sr. Prefeito Municipal e a quem

lhe for responsável, no sentido de Fornecer a esta AUGUSTA CASA

DE LEIS  informações pertinentes sobre as festividades de fim

de ano (Natal e Ano Novo).

Considerando as tradicionais comemorações de final de ano que

já ocorreram no município:

 Considerando a expectativa dos cidadãos rubineienses, assim

como o fato de Rubineia ser Município de Interesse Turístico:

1 - Há alguma programação, por parte da Prefeitura Municipal,

para a realização das festividades natalinas  e encerramento do

ano? Citar a Programação e possíveis datas de realização, tanto

do município quanto de Esmeralda. (referindo-se a decoração

natalina, shows, chegada de Papai Noel, entre outros)

2– Há, ainda, algum estudo para a melhoria da decoração

natalina em relação ao ano anterior? Fornecer explicações do

Projeto elaborado para disponibilizar a iluminação em Rubineia,

Distrito de Esmeralda e outras localidades que por ventura

virem a ser inclusa. (Visto que foi pago um valor considerável

e a decoração deixou a desejar, segundo relatos da população).

3-Caso as respostas sejam afirmativas, pretende-se divulgar com

antecedência a agenda de eventos?  Quais os meios de divulgação

serão utilizados?

Justificativa: Tais solicitações visam o

conhecimento desta Augusta Casa de Leis, cujos vereadores têm o

poder de fiscalização junto ao município.

Sala das Sessões José Luiz Correia

07 de novembro de 2022.

Neuza Ribeiro

Vereadora